



Motion

2024-06-13

*Till Knivsta kommunfullmäktige*

## Motion gällande förbättrat vägunderhåll i Knivsta

**Knivsta kommun har ett ansvar att se till att vägarna är i gott skick för alla trafikanter. Tyvärr har vi idag många potthål, dåligt skyltade övergångsställen och andra brister som påverkar trafiksäkerheten och invånarnas vardag.**

Särskilt viktigt och ganska enkelt åtgärdat borde målning och skyltning av övergångsställen vara. Övergångsställen är viktiga platser där fotgängare och cyklister korsar, ibland mycket trafikerade vägar, dessa trafikanter är extra sårbara eftersom de inte har något skydd som bilförare har. Det är därför avgörande att övergångsställen är tydligt markerade och säkra.

Vägunderhåll på övergångsställen handlar inte bara om att laga asfalt eller måla linjer. Det handlar också om att se till att siktlinjer är fria från hinder och att förare uppmärksammar övergångsställen i god tid. Bra skyltning och markeringar hjälper till att förhindra olyckor.

Övergångsställen är ofta platser där trafikflödet är högt, särskilt i våra centrala delar. Människor korsar gator, bilar stannar och startar, och det är en komplex situation. Genom att förbättra övergångsställen kan vi minska risken för kollisioner och skapa en smidigare trafikmiljö.

Sammanfattningsvis är övergångsställen en knutpunkt där olika trafikanter möts. Genom att prioritera deras säkerhet kan vi skapa en tryggare och mer effektiv trafikmiljö.

Potthål ser ovårdat ut och kan i värsta fall orsaka allvarliga skador på däck, fälgar och upphängningssystem, potthål kan få en cyklist att tappa kontrollen och en fotgängare att snubbla och skada sig.

Reparation av skador orsakade av potthål är visserligen en betydande utgift för kommunen. Men det är mer kostnadseffektivt att förebygga skador genom regelbundet underhåll än att hantera större reparationer senare.

För att förbättra situationen bör kommunen prioritera regelbundna inspektioner, snabb reparation av potthål och ett effektivt underhållsprogram. Genom att göra detta kan vi skapa säkrare vägar och minska kostnaderna på lång sikt.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar:

- **Att genomföra regelbundna inspektioner av vägarna och snabbt åtgärda potthål och andra skador. Ett effektivt underhållsprogram bör utarbetas för att prioritera reparationer.**
- **Att förbättra skyltningen och markeringen av övergångsställen för att öka trafiksäkerheten för fotgängare och cyklister.**

**Bengt-Ivar Fransson (M)**  
Kommunfullmäktigeledamot